GERARDVS COMES DE SEYNA PRAEP.
BONN. ET ARCHIDIAC. COLON.

è Schedis D. ALFTER.

*Cæsaris-Insulæ de 1184. post obsidionem inv. in ruinis, 1703.
translat. Dusseldorp.*

Anno ab Incarnat̄ Dñi. nr̄i. JHV. X. M. C. LXXXIII.
Hoc Decus Impio Cesar Fridericus adauxit,
Iusticiam stabilire volens et ut undique pax sit.

è Schedis B. DE HUPSCH.

Novesii,
In Colleg. S. QUIRINI in lapide de 1209.

39.

ANNO ICARN. A
DNI M. C. C. V. I. I. I. I.
PMO. IPERII. AN
NO. OTTONIS. A
DOLFO. COLON.
EPO. SOPHIA. A
BBA. MAGISTER
WOLBERO. POS
SVIT. PMV. LAP
IDE. FVNDAME
NTI. HVI. TEM
PLI. I. DIE. SCI. DI.
ONISII. MAR.

è Schedis B. DE HUPSCH.

40.

Elogium CONRADI Comitis de HOCHSTEDEN, Arch. Colon.
Ædificatoris Eccl. metropol. Colon.

Conradus summi caepit fastigia templi
Atque Vbià Salomon alter in Urbe fuit.

GELLEN. de Magnit. Colon. p. 48.

(Hrn. v. Hupsch Epigramm. II. Th.)

3

41.

*Inscriptio lapidis fundament. ex nigro marmore, arcis
Godesberg 1210.*

ANNO. DN̄I. MCCX. GVDE
NBERG. FVNDATVM.
E. A. TEODERICO. EPO.
I. DIE. MAVROR. MR.

Invent. in ruinis 1533.

*Hic lapis translatus Monachium ad Antiq. Elect., cui incisa ex alio
latere hæc Epigraphe:*

Dieser stein ist der Fundamentstein des Schloßes
zu Godesberg im Cölnischen Bischtum gelegen,
welches Schloß den 17 Decemb. 1533 durch den
Durchlauchtigsten Fürsten und Herrn Ferdinanden
den ersten dieses Namens, Pfalzgrafen bei Rhein
Herzogen in Ob- und nieder Bayern, in namen ihres
Durchl. Herrn. Bruders des auch Hochwürdigst. Durchl.
Fürsten und Herrn Ernesten zersprenget, und ist
dieser stein zu oberst der zersprengeten mauer
vorgefunden worden.

è Schedis B. DE HUPSCH.

42.

*Privilegium ENGELBERTI II. Archiep. Colon. Judæis concessum
Anno 1266.*

Nos Engelbertus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie Archiepiscopus uni-
versis in perpetuum. notum facimus quod quia Judeos dioecesis nostre colo-
niensis comperimus ad iniquam consuetudinem devenisse et injurias diver-
sas sustinuisse, ipsos ad antiquas libertates suas, que inferius continentur,
de consensu Capituli et priorum nostrorum, ac de consilio fidelium nostro

rum, duximus revocandos. Sunt itaque libertates ipsorum Judeorum tale: quod funera ipsorum Judeorum, qualicumque morte extincta fuerint, et undecumque locorum adducantur, sine theloneorum exactione qualibet de ipso funere requirendis, vel aliquo modo extorquendis, in Cymiterio ipsorum sito extra muros ciuitatis Coloniens, qualitercumque et in vita deliquerint, permittantur libere sepeliri, exceptis illorum Judeorum funeribus qui in sententia excommunicationis Judeorum moriuntur, vel qui per justam sententiam sanguinis fuerint interfecti. Nullus insuper officialium Archiepiscopi Coloniens, vel Judex quicumque fuerit, in Cymiterio predicto aliquas sententias sanguinis, sive sit in cadaveribus xtianorum vel Judeorum exequi faciet, vel adeo in vicino loco, quod ipsi Judei verecundiam paciantur. Judei etiam quicumque fuerint, et undecumque venerint in districtus Archiepiscopi Coloniens, de se et bonis suis telonea, sovetus, pedagia et qualiter xtianis et bonis eorum et alia non tenentur. Nulli etiam Cauwercini, vel xtiani qui manifeste prestant ad usuras, cum ipsis per hoc fiat prejudicium, in ciuitate Colon. residere nullatenus permittant. Et quia ipsi Judei in huiusmodi libertatibus merito sunt seruandi, easdem libertates, presenti lapidi insculpendas ad perpetuam memoriam in pullico aspectu hominum permisimus collocari. Actum Anno Domini MCCLXVI.